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Kolejna wystawa zorganizowana w Muzeum św.Jana Sarkandra stwarza możliwość bezpośredniego kontaktu z
twórczościa skoczowianina Szymona Brody - jest wyrazem jego licznych pasji, przemyśleń i doznań duchowych. 

Szymon powrócil do twórczości plastycznej po kilkunastu latach przerwy. Może poszczycić się otrzymaną w 1984
roku Nagrodą Ministra Kultury i Sztuki oraz piątym miejscem w świecie i drugim w kraju w konkursie
organizowanym przez ONZ w 1987roku. 

7 lutego br Szymon Broda zdecydowal się na pokazanie swoich najnowszych prac w "Sarkandrówce". Namalowane
zostaly w latach 2004 - 2007. Są to rysunki, akryle, obrazy olejne. Gros prac wykonanych jest techniką mieszaną.
Wieloelementowe kompozycje fascynują odbiorców formą i kolorem. Intrygującą zdaje się być ich treść - mistyczna,
polityczna i erotyczna oraz przeksztalcone wyobraźnią twórczą obrazy przyrody. Ekspozycja zróżnicowana jest
zarówno tematycznie, jak i technicznie. Zlożoność ta wynika z licznych inspiracji autora - intelektualnych i
życiowych. 

Obrazy Szymona Brody jawią się w nastrojach poetyckich, poezja zaś dotyka tematów malarskich: 

upływa wiersz 
trzygodzinne oratorium 
i chwila 
ostaje się szczerniale plótno malarzy 
/z wiersza "Pora"/ 

Pisze wiersze, eseje oraz artykuły o charakterze naukowym i filozoficznym. Podczas wernisażu prezentowane byly
Jego nowe wiersze z tomiku "Motyle i ... realności". Spotkanie - rozmowę z Szymonem prowadzil Jego Przyjaciel -
poeta i publicysta Jerzy Oszelda. "Piszę z wielu inspiracji.Są to impulsy pochodzące z przeżywania przyrody i sztuki, z
glębi refleksji metafizycznej i religijnej, ze związków z ludźmi i wydarzeniami..." 

Szymon Broda jest absolwentem etnologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Z zamilowania filozofem. "Jest
niebanalną, dojrzewającą na naszych oczach mlodą indywidualnością poetycką"/slowa M. Szczawińskiego/, pozwolę
sobie dodać również malarską! 

Zapraszam serdecznie do obejrzenia wystawy, która potrwa do 5 marca br. 

Łucja Skrond, 
Muzeum św. Jana Sarkandra 
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